Ho creduto darle questo cenno per di Loi norma
nel caso che sieno a Lei pér muoversi costi di
scorsi sull'enunciato argomento.

NUM. XXVII. 

Leuéra Pontificia. all' Arcivescovo di Vercelli in. data
6 .Settembre 1850.

PIUS PP. IX.

Venerabilis Frater, Salutem, et Apostolicam Benedi
ctiogem.Si tristissimae rerum vicissitudines,quae
in Subalpino Regno magis in dies eveniunt, sum
mam Tibi, aliisque Venerabilibus Fratribus istius
Vercellensis Provinciae Ántistitibus amaritudinem

afferunt, exprimere haud possumus, quo incre
dibili dolore, vel moerore potius illae cor No
strum excrucient atque sollicitent. Ac dum fu
turum confidimus, ut omnes Venerabiles Fratres
ejusdem Regni Antistites, et Clerus, et quotquot
ibi sunt boni fideles ea caelestis gratiae virtute,
quae ab omnipotenti Deo est imploranda,fortiter
magnoque animo resistant, necesse esse existima
mus, ab. omnibus cognosci quae sit vera rerum
conditio et status, ne.in fraudem, et in errorem
inducantur. Equidem haec Apostolica Sedes veluti
amantissima mater est prompta , atque parata
benignam paternamque suam extendere manum
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ad opportuna adhibenda remedia, atque ad ea
sananda vulnera, quibuselecta illa Ecclesiae Jesu
Christi pars tantopere affligitur. Verumtamen quo
modo optatissimus hic finis, qui Nobis vel ma
xime cordi est, obtineri unquam poterit, et quo
pacto iniri possunt tractationes, quae viam tmu
niant ad sermonem habendum, et ad sanationes
cum debitis, opportunisque Ecclesiasticae liber
tatis compensationibus concedendas, cum Subal
pinum Gubernium perspectabilem Virum nuper
ad Nos missum contendat, in legibus jam pro
mulgatis suo prorsus jure sese fuisse usum, quo
quidem praevia ad hanc Apostolicam Sedem in
terpellatio exeludebatur, licet inter ipsam S. Se
dem, et Gubernium solemnis existeret Conventio?
Neque id tantum. Namque idem Vir praeter hoc
praeposterum absurdumque principium haud ex
timescit addere, et asserere,nihil aliud tain ef
ficax esse ad Subalpinae Ecclesiae pacem resti
tuendam , quam ut Venerabilis Frater Aloisius
Fransoni Taurinensis Archiepiscopus ad propriae
Sedis abdicationem cogatur, atque ita faciliorem
muniri viam ad novam ineundam Conventionem,
pro moderandis aliis negotiis, quae ad Subalpi
nam Ecclesiam possunt pertinere. Hine optime
vides, Venerabilis Frater , ejusmodi sensa, et
agendi rationem eo spectare, ut haec Apostolica
Sedes particeps flat in salutaribus illis convel

'lendis , et labefactandis principiis , quibus ipsa
potissimum nititur, utque inducatur ad clarissi
mum omnique laude dignum Antistitem punien
dum jam tam vehementerafflictum, et oppressum
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propterea quód suos Parochos monuerit, quibus
Sacramenta essent conferenda , vel deneganda;
quam quideni auctoritatem ad Ecclesiam unice,